
UCHWAŁA NR 624/LX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji 
podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 9 ust. 1 i 2, art. 12 oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn.zm.) Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W §1 Uchwały nr 586/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji 
kultury punkt 1) otrzymuje brzmienie: 

"1) 2.500.000,00 zł. (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) dla Myślenickiego Ośrodka 
Kultury i Sportu." 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Uchwały nr 586/LVIII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji podmiotowych dla 
samorządowych instytucji kultury nie ulegają zmianie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE21B427-6FC5-4691-A4E7-1A837B922B12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje podmiotowe. 

Zgodnie z przepisami zawartymi w rozdziale 3 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz 194, z późn. zm.) instytucje kultury gospodarują 
samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzą samodzielną gospodarkę finansową na 
podstawie planu działalności tej instytucji ustalonego przez jej dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji 
ustalonej przez organizatora. Jak wynika z treści art. 28 ust. 3 "organizator przekazuje instytucji kultury środki 
finansowe w formie dotacji m.in.: podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 
realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest konieczność zmniejszenia dotacji podmiotowej w 2023 roku z uwagi 
na wypracowany zysk w roku 2022 przez Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE21B427-6FC5-4691-A4E7-1A837B922B12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



